
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 09.12.2024 № 1500

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 06.11.2024 № 1350 «В дополнение к приказу 
от 01.10.2024 № 1049 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2024/2025 учебном году», 15.10.2024 г. был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку среди обучающихся 7-11 классов 
(далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 277 обучающихся.
По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 

апелляции определены победители и призеры (22 победителя и 107 призеров).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования

___________ №_________

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по французскому языку в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

Предмет 
олимпиады Фамилия И.О. Краткое наименование 00 муниципального этапа

Номер 
класса Статус Балл

Французский язык Гальцова А. М. АНО "СОШ им. Н.П.Светловой" 9 Победитель 49
Французский язык Федорова Н. А. АНО «Школа «Президент» 9 Победитель 56
Французский язык Иванов М. С. АНО «Школа «Президент» 7 Призер 46
Французский язык Иванов Д. С. АНО «Школа «Президент» 8 Призер 28
Французский язык Массалитина Е. М. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" И Призер 40
Французский язык Сорлин Г. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 9 Победитель 49
Французский язык Александров Д. Д. АНОО «Школа Сосны» 10 Призер 41
Французский язык Кандаурова Е. Б. АНОО «Школа Сосны» 8 Призер 31
Французский язык Дегтярева В. А. Горчаковский лицей МГИМО 8 Призер 36
Французский язык Мороз У. Р. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер 36
Французский язык Аверина Е. А. Горчаковский лицей МГИМО 10 Призер 34
Французский язык Волков Г. М. Горчаковский лицей МГИМО 10 Победитель 50
Французский язык Киселева Е. М. Горчаковский лицей МГИМО 11 Победитель 51
Французский язык Борисова С. А. Горчаковский лицей МГИМО 9 Призер 24
Французский язык ШиварёваТ. Е. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 10 Призер 26
Французский язык Петрова В. П. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 9 Призер 24
Французский язык Бабирова Д. С. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 11 Призер 33
Французский язык Светлова Д. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 9 Призер 28
Французский язык Андриянова Е. Р. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 9 Призер 38
Французский язык Свинухова Е. С. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пропина" 9 Призер 23
Французский язык Артёмова С. А. МБОУ "Первая школа имени М.А. Пронина" 10 Призер 25
Фра1111узский язык Родионова К. Ф. МБОУ "Первая школа имени М.А. 11ропина"__________ 9 Призер 28



Французский язык Евстратова Н. Е. МБОУ Жаворонковская СОШ 11 Призер 31
Французский язык Сальников Г. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 9 Призер 23
Французский язык Ц,ветков М. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 9 Призер 25
Французский язык Зеленцова М. В. МБОУ Одинцовская гимназия №11 11 Призер 40
Французский язык Сидорова Е. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер 23
Французский язык Лепский С. С. МБОУ Одинцовская гимназия №14 И Призер 40
Французский язык Антонов Н. Ю. МБОУ Одинцовская гимназия №14 И Призер 39
Французский язык Белоногова К. А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер 24
Французский язык Долбик М. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер 28
Французский язык Сулига Т. Р. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 8 Призер 29
Французский язык Шмакова Э. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 48
Французский язык Есин Г. Р. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 24
Французский язык Аббасова А. Э. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер 26
Французский язык Козырев Г. П. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 29
Французский язык Иваныпин К. К. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 9 Призер 47
Французский язык Полянский М. С. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 28
Французский язык Курилова Н. Е. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 44
Французский язык Вирясова М. Д. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 7 Призер 29
Французский язык Свитонь А. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 47
Французский язык Мезин С. Ю. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 34
Французский язык Бобрикова Э. А. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 42
Французский язык Санникова Д. М. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер 29
Французский язык Садовой М. И. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 10 Призер 41
Французский язык Митрохина С. С. МБОУ Одинцовская СОШ №1 9 Призер 25
Французский язык Бичёв М. И. МБОУ Одинцовская СОШ №1 10 Победитель 55
Французский язык Евдокимов С. А. МБОУ Одинцовская СОШ №3 11 Призер 41
Французский язык Федотова В. В. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер 23
Французский язык Галушко А. И. МБОУ Одинцовская СОШ №3 9 Призер 27
Французский язык Бай дюк В. 11. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер 23
Французский язык Шувалова А. С. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер 25
Французский язык Гаврилова У. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 11 Призер 26
Французский язык Денисов И. С. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер 23



Французский язык Свитнева А. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 11 Призер 33
Французский язык Шатровская К. И. МБОУ Одинцовская СОШ №8 11 Призер 34
Французский язык Столяров Я. К. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер 30
Французский язык Свитнева Е. А. МБОУ Одинцовская СОШ №8 9 Призер 26
Французский язык Коршун Д. С. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И.Неделина 9 Призер 23
Французский язык Маркина А. П. МБОУ Одинцовская С0Ш№12 10 Призер 25
Французский язык Измайлова Е. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Победитель 53
Французский язык Боева А. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 43
Французский язык Нечаева П. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 40
Французский язык Кадушкин Н. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 41
Французский язык Киреева Е. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 46
Французский язык Сологубова П. Г. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 49
Французский язык Исупова С. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 46
Французский язык Чекунова А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Макарова И. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 28
Французский язык Ходаков И. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 34
Французский язык Терпиловский Е. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер 35
Французский язык Голоднова С. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 47
Французский язык Ларионов М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 26
Французский язык Петраки С. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 47
Французский язык Делюкина Е. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 30
Французский язык Радецкий И. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 53
Французский язык Мичеева М. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 49
Французский язык Прокопов Д. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 43
Французский язык Мызов М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель 53
Французский язык Васильев К. Э. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Бережко А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 35
Французский язык Сивачев Ф. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 29
Французский язык Курбанова С. К). МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 24
Французский язык Близнец А. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 11ризер 36
Французский язык Давыдова М. IO. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Нетылев Я. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 33



Французский язык Старинчикова С. Г. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Ануфриева С. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Победитель 53
Французский язык Костиков К. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель 52
Французский язык Гал ко Г. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 48
Французский язык Шпилевая М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 23
Французский язык Климова С. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель 49
Французский язык Родионов И. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 31
Французский язык Попова К. Ю. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 37
Французский язык Зуев А. Н. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Сапегина В. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Самсонова М. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 31
Французский язык Хрульков А. В. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 46
Французский язык Афанасьева Ю. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 53
Французский язык Гузнаев Д. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Победитель 54
Французский язык Лобзова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 55
Французский язык Иващенко Д. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Голощапова М. П. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 33
Французский язык Манихина А. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 49
Французский язык Магомедова К. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер 25
Французский язык Дуда В. Б. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 34
Французский язык Никитеева А. П. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 31
Французский язык Широкопояс М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 51
Французский язык Фирстов Ф. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 38
Французский язык Тишкевич В. Е. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Червонова В. М. МБОУ Одинцовский лицей №2 11 Призер 25
Французский язык Калинин А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 44
Французский язык Яковлев В. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Победитель 50
Французский язык Поликашкина П. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Призер 23
Французский язык Сараева В. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 И Призер 35
Французский язык Ларичкина Е. Р. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 48
Французский язык Нетылев А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 7 Призер 34
Французский язык Базлова 11. С. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Победитель 54



Французский язык Макеева А. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер 46
Французский язык Тарасенкова М. Д. МБОУ Одинцовский лицей №2 9 Победитель 52
Французский язык Каширина Д. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер 41
Французский язык Одинокое М. Н. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 24
Французский язык Мишанина К. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 25
Французский язык Авдеенко С. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 25
Французский язык Чикин Е. Н. МБОУ СОШ "Горки-Х" 8 Призер 29
Французский язык Александрова А. Д. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер 25
Французский язык Енкова С. Р. МБОУ Школа «КвантУм» И Призер 36
Французский язык Шуракова Н. А. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер 35
Французский язык Шишмакова С. А. МБОУ Школа «КвантУм» 9 Призер 25


